沖水第 1664 号

令和２年８月28日

保護者各位

沖縄県立沖縄水産高等学校

校 長 渡久山 英雅

（公印省略）

通常登校等について（通知）

平素より、学校における感染症対策の推進に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

登校については下記のとおりとなりますが、引き続き適切な感染症予防対策をお願いいたし

ます。

なお、今後、状況に変化があった場合は、対応の変更等、改めて通知します。

記

１ 登校について

令和２年８月31日(月)から通常登校となります。

２ 部活動について

平日は60 分から90 分程度、土日休日は２時間程度にとどめます。

感染予防を徹底して取り組みます。

３ 学校外での過ごし方について

本県の新型コロナウイルス感染状況は依然として予断を許さない状況にあります。

各家庭においては、学校における感染症対策に加え、放課後や休日において不要不急の

外出を控える、仲の良い友人同士の家庭間の行き来を控える、家族ぐるみの交流による

接触を控えるなど、学校を通じた人間関係の中で感染が広がらないよう、ご配慮いただ

きますようお願いいたします。

４ 保健管理に関すること

①手洗い、咳エチケット、規則正しい生活習慣、マスクの着用及び身体的距離の確保に

努めること。

②消毒や３密対策等の感染症対策を徹底すること。

③熱中症などの健康被害が発生する恐れがある場合は、適宜マスクを外す、適切な水分

補給を行う、活動する場所による空調設備の有無に合わせて活動内容を設定するなど、

熱中症予防に努めること。

５ その他

基礎疾患があるなど健康に不安がある生徒や保護者から登校しない旨の申し出があった

場合には、事情を確認した上で出席停止扱いにするなど、柔軟に対応する。

６ 留意事項

①同居家族が感染し、生徒が濃厚接触者又は、その可能性が高い場合は、登校を控え、

保健所の指示があるまで自宅等で待機すること。なお、その場合は、出席停止扱いと

する。

②健康観察を継続し、生徒に風邪症状がある場合は登校しない。また、同居家族に発熱

など風邪症状がある場合も登校を控えること。なお、その場合は、出席停止扱いとす

る。